ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 2 9 . 0 6 . 2 0 2 1 №3257-Г13С

г. Екатеринбург

О внесении изменений в
отдельные постановления
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской

области от 11.10.2016 № 1-ПЗС «Об избрании председателя Законодательно-
го Собрания Свердловской области» следующее изменение:

в абзаце втором слова «до выборов депутатов» заменить словами
«до момента начала работы».

2. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской
области от 11.10.2016 № З-ПЗС «Об избрании заместителя председателя За-
конодательного Собрания Свердловской области» следующее изменение:

в абзаце втором слова «до выборов депутатов» заменить словами
«до момента начала работы».

3. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской
области от 11.10.2016 № 6-ПЗС «Об избрании заместителя председателя За-
конодательного Собрания Свердловской области» следующее изменение:

в абзаце втором слова «до выборов депутатов» заменить словами
«до момента начала работы».

4. Внести в пункты 3 и 4 постановления Законодательного Собрания
Свердловской области от 11.10.2016 № 8-ПЗС «О мандатной комиссии Зако-
нодательного Собрания Свердловской области» изменения, заменив слова
«до выборов депутатов» словами «до момента начала работы».

5. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской
области от 11.10.2016 № 19-ПЗС «Об утверждении председателя комитета

2

Законодательного Собрания Свердловской области по аграрной политике,
природопользованию и охране окружающей среды» следующее изменение:

в абзаце втором слова «до выборов депутатов» заменить словами
«до момента начала работы».

6. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской
области от 11.10.2016 № 21-ПЗС «Об утверждении председателя комитета
Законодательного Собрания Свердловской области по вопросам законода-
тельства и общественной безопасности» следующее изменение:

в абзаце втором слова «до выборов депутатов» заменить словами
«до момента начала работы».

7. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской
области от 11.10.2016 № 22-ПЗС «Об утверждении председателя комитета
Законодательного Собрания Свердловской области по молодежной политике,
развитию физической культуры, спорта и туризма» следующее изменение:

в абзаце втором слова «до выборов депутатов» заменить словами
«до момента начала работы».

8. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской
области от 11.10.2016 № 23-Г13С «Об утверждении председателя комитета
Законодательного Собрания Свердловской области по промышленной, инно-
вационной политике и предпринимательству» следующее изменение:

в абзаце втором слова «до выборов депутатов» заменить словами
«до момента начала работы».

9. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской
области от 11.10.2016 № 24-ПЗС «Об утверждении председателя комитета
Законодательного Собрания Свердловской области по развитию инфраструк-
туры и жилищной политике» следующее изменение:

в абзаце втором слова «до выборов депутатов» заменить словами
«до момента начала работы».

10. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской
области от 11.10.2016 № 25-ПЗС «Об утверждении председателя комитета
Законодательного Собрания Свердловской области по региональной полити-
ке и развитию местного самоуправления» следующее изменение:

в абзаце втором слова «до выборов депутатов» заменить словами
«до момента начала работы».

11. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской
области от 11.10.2016 № 26-ПЗС «Об утверждении председателя комитета
Законодательного Собрания Свердловской области по социальной политике»
следующее изменение:

3

в абзаце втором слова «до выборов депутатов» заменить словами
«до момента начала работы».

12. Внести в пункт 2 постановления Законодательного Собрания
Свердловской области от 11.10.2016 № 27-ПЗС «Об утверждении заместите-
лей председателя комитета Законодательного Собрания Свердловской облас-
ти по аграрной политике, природопользованию и охране окружающей сре-
ды» с изменением, внесенным постановлением Законодательного Собрания
Свердловской области от 16.10.2018 № 1449-ПЗС, изменение, заменив слова
«до выборов депутатов» словами «до момента начала работы».

13. Внести в пункты 1 и 2 постановления Законодательного Собрания
Свердловской области от 11.10.2016 № ЗО-ПЗС «Об утверждении заместите-
лей председателя комитета Законодательного Собрания Свердловской облас-
ти по молодежной политике, развитию физической культуры, спорта и ту-
ризма» с изменением, внесенным постановлением Законодательного Собра-
ния Свердловской области от 19.11.2019 № 2188-ПЗС, изменения, заменив
слова «до выборов депутатов» словами «до момента начала работы».

14. Внести в пункты 1 и 2 постановления Законодательного Собрания
Свердловской области от 11.10.2016 № ЗЬПЗС «Об утверждении заместите-
лей председателя комитета Законодательного Собрания Свердловской облас-
ти по промышленной, инновационной политике и предпринимательству» из-
менения, заменив слова «до выборов депутатов» словами «до момента начала
работы».

15. Внести в пункт 2 постановления Законодательного Собрания
Свердловской области от 11.10.2016 № 32-Г13С «Об утверждении заместите-
лей председателя комитета Законодательного Собрания Свердловской облас-
ти по развитию инфраструктуры и жилищной политике» с изменением, вне-
сенным постановлением Законодательного Собрания Свердловской области
от 20.03.2018 № 1133-Г13С, изменение, заменив слова «до выборов депута-
тов» словами «до момента начала работы».

16. Внести в пункты 1 и 2 постановления Законодательного Собрания
Свердловской области от 11.10.2016 № ЗЗ-ПЗС «Об утверждении заместите-
лей председателя комитета Законодательного Собрания Свердловской облас-
ти по региональной политике и развитию местного самоуправления» измене-
ния, заменив слова «до выборов депутатов» словами «до момента начала ра-
боты».

17. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской
области от 11.10.2016 № 34-Г13С «Об утверждении заместителей председате-
ля комитета Законодательного Собрания Свердловской области по социаль-
ной политике» следующие изменения:

4

в пунктах 1, 2 и 3 слова «до выборов депутатов» заменить словами
«до момента начала работы».

18. Внести в пункты 3 и 4 постановления Законодательного Собрания
Свердловской области от 11.10.2016 № 35-Г13С «О комиссии Законодатель-
ного Собрания Свердловской области по предварительной подготовке мате-
риалов к рассмотрению на заседании Законодательного Собрания Свердлов-
ской области кандидатур на должности судей» с изменениями, внесенны-
ми постановлениями Законодательного Собрания Свердловской области от
16.10.2018 № 1453-Г13С и от 04.12.2018 № 1627-ПЗС, изменения, заменив
слова «до выборов депутатов» словами «до момента начала работы».

19. Внести в пункты 3 и 4 постановления Законодательного Собрания
Свердловской области от 11.10.2016 № Зб-ПЗС «О комиссии Законодатель-
ного Собрания Свердловской области по символам Свердловской области»
изменения, заменив слова «до выборов депутатов» словами «до момента на-
чала работы».

20. Внести в пункты 3 и 4 постановления Законодательного Собрания
Свердловской области от 11.10.2016 № 37-Г13С «О комиссии Законодатель-
ного Собрания Свердловской области по межпарламентской деятельности»
с изменениями, внесенными постановлением Законодательного Собрания
Свердловской области от 29.10.2019 № 2107-ПЗС, изменения, заменив слова
«до выборов депутатов» словами «до момента начала работы».

21. Внести в пункты 3 и 4 постановления Законодательного Собрания
Свердловской области от 11.10.2016 № 38-Г13С «О комиссии Законодатель-
ного Собрания Свердловской области по контролю за достоверностью сведе-
ний о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых депутатами Законодательного Собрания Свердловской об-
ласти» с изменениями, внесенными постановлением Законодательного Соб-
рания Свердловской области от 29.10.2019 № 2107-ПЗС, изменения, заменив
слова «до выборов депутатов» словами «до момента начала работы».

22. Внести в пункт 1 постановления Законодательного Собрания
Свердловской области от 17.10.2016 № 59-ПЗС «Об избрании заместителя
председателя Законодательного Собрания Свердловской области» измене-
ние, заменив слова «до выборов депутатов» словами «до момента начала ра-
боты».

23. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской
области от 22.11.2016 № 193-ПЭС «Об избрании первого заместителя предсе-
дателя Законодательного Собрания Свердловской области» следующее изме-
нение:

в абзаце втором слова «до выборов депутатов» заменить словами
«до момента начала работы».

5

24. Внести в пункт 1 постановления Законодательного Собрания
Свердловской области от 20.03.2018 № 1133-Г13С «Об утверждении замести-
теля председателя комитета Законодательного Собрания Свердловской об-
ласти по развитию инфраструктуры и жилищной политике» изменение, заме-
нив слова «до выборов депутатов» словами «до момента начала работы».

25. Внести в пункт 1 постановления Законодательного Собрания
Свердловской области от 19.11.2019 № 2187-ПЗС «Об избрании заместителя
председателя Законодательного Собрания Свердловской области» измене-
ние, заменив слова «до выборов депутатов» словами «до момента начала ра-
боты».

26. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской
области от 24.03.2020 № 2438-Г13С «О представителе Законодательного Соб-
рания Свердловской области в составе Федеральной конкурсной комиссии по
телерадиовещанию» следующее изменение:

в абзаце втором слова «до выборов депутатов» заменить словами
«до момента начала работы».

27. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской
области от 04.08.2020 № 2699-ПЗС «Об утверждении заместителя председа-
теля комитета Законодательного Собрания Свердловской области по бюдже-
ту, финансам и налогам» следующее изменение:

в абзаце втором слова «до выборов депутатов» заменить словами
«до момента начала работы».

28. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской
области от 04.08.2020 № 2701-ПЗС «Об утверждении заместителя председа-
теля комитета Законодательного Собрания Свердловской области по про-
мышленной, инновационной политике и предпринимательству» следующее
изменение:

в абзаце втором слова «до выборов депутатов» заменить словами
«до момента начала работы».

29. Внести в пункты 4 и 5 постановления Законодательного Собрания
Свердловской области от 13.10.2020 № 2714-ПЗС «О комиссии Законода-
тельного Собрания Свердловской области по взаимодействию с органами
местного самоуправления и некоммерческими организациями и о внесении
изменений в пункт 2 постановления Законодательного Собрания Свердлов-
ской области от 11.10.2016 № 7-ПЗС «О комитетах и постоянных комиссиях
Законодательного Собрания Свердловской области» изменения, заменив сло-
ва «до выборов депутатов» словами «до момента начала работы».

30. Настоящее постановление вступает в силу одновременно со вступ-
лением в силу постановления Законодательного Собрания Свердловской

6

области «О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания
Свердловской области», принятого на пятьдесят восьмом заседании Законо-
дательного Собрания Свердловской области 29 июня 2021 года.

Председатель
Законодательного Собран ентов Л.В.Бабушкина

53п-мб